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1. ÚVOD

Pří výběru tématu bakalářské práce jsem přemýšlel a snažil se zvolit téma,

které by bylo přínosem nejen pro mě, ale především pro další „nadšence“, kteří se

chtějí zabývat stejnou problematikou. Zvolil jsem si téma „Vytvoření sportovně

relaxačního centra“.

Proč právě sportovně relaxačního centra? V roce 1994 jsem začal hrát baseball

v Hluboké nad Vltavou, kde jsem měl čest trénovat a vyrůstat pod vedením

amerického trenéra Grega Edwardse. Jeho přístup a filosofie o baseballu jako

gentlemanské hře, která se zaměřuje nejen na sportovní stránku, ale také na

vystupování ve společnosti, přátelství, fair play a uznání k druhému mě zasáhla a

motivovala k další činnosti v klubu. Prvním impulsem pro výstavbu bylo vytvoření

příjemného prostředí pro tréninky a hru hlubockých baseballistů.

Od roku 2002 jsem předsedou hlubockého baseballového klubu, a snažím se

tak společně s dalšími členy směřovat jeho budoucnost. Vše začalo výstavbou

prvních dvou baseballových hřišť na Poříčské louce za fotbalovými hřišti v Hluboké

nad Vltavou. Tímto započalo budování sportovně relaxačního areálu v Hluboké nad

Vltavou. Během šesti let jsem se zabýval nejen řízením baseballového klubu, ale také

výstavbou tohoto areálu. V současné době areál obsahuje nejkomplexnější prostředí

pro relaxaci a sport v jižních Čechách.

Píše se rok 2009, současné pracovní tempo a styl života se mění dle vzorů

západních zemí, hlavně pak dle vzoru USA. V zemi převažuje 10 – 15 velkých

nákupních center, které mají své pobočky v každém městě. Lidé podléhají vlivu

reklamy a tráví zde celé dny. Smyslem života většiny Čechů se stává koupě domu,

auta a trávení volného času v nákupních centrech. Pracovní doba se prodlužuje, čas

na sport a relaxaci se v určitých ohledech zkracuje. Tento trend zaznamenáváme

především v Praze.

Ve společnosti se však vytváří finanční prostředí, které podporuje rozvoj

sportovních dovedností u dětí a mládeže. Rodiny dávají své děti do několika

kroužků, a tím získávají více času pro sebe a práci.
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 Sport, relaxace a zdravá výživa jsou v současné době velmi diskutovanými a

vyhledávanými otázkami. Většina lidí začíná mít problémy nejen s nadváhou, ale

také s bolestí zad či jinými chronickými nemocemi.

Cílem celé práce je předat letité zkušenosti dalším aktivním lidem k vytvoření

sportovně relaxačních míst po celé republice a pomoci tak ke zlepšení kondice a

odpočinku lidstva.

Bakalářskou práci jsem rozdělil na několik zásadních částí:

1) Úvod a informace o historii sportovních areálů a sportu a relaxaci

2) Základní otázky a informace do správného začátku – zde se zabývám

především zásadními otázkami, které musí řešit každý začínající předseda či

stavitel

3) Personální a ekonomické otázky – většina sportovních spolků se neobejde

bez dobrovolníků, bude muset řídit zaměstnance a udávat směr rozvoje. Práce

s lidmi je zpravidla jedním z nejtěžších úkolů řízení. Pokusím se přinést pár

pohledů jak se s možnými problémy lépe vypořádat. Finanční stránka každé

akce je nejzásadnější, bez kapitálu se v současné době již neobejdeme, jak

získat finanční zázemí se dozvíte také v této kapitole.

4) Sportovně relaxační areály – každého zcela jistě zajímá fungující sportoviště

a jakých způsobem se řídí. V této kapitole dostane odpovědi na své otázky.

Tyto čtyři nejzásadnější bloky celé práce jsou především opřeny o mnohaleté

zkušenosti Hlubockého baseballového klubu a vytvoření sportovně relaxačního

areálu. Baseballový klub je jediný ze sportovních klubů v České republice, jež

vybudoval takto jedinečný sportovně relaxační areál a provozuje ho.
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2. PRIMÁRNÍ TEORETICKÝ ZÁKLAD

2.1 Tvorba strategie – plánování

Každý sportovně relaxační areál má určité stupně vývoje a každý dobrý

manažer budující něco výjimečného by měl být vizionář obklopený realisty. Jedním

z prvních kroků při plánování je vytvoření vize, cílů, důvodů a vlastní motivace pro

daný záměr.

Již v roce 2002 si vedení hlubockého baseballového klubu při výstavbě prvních

dvou baseballových hřišť uvědomilo, že budoucnost baseballu a možný rozkvět

tohoto sportu lze provést pouze v případě dostatečné členské základny, podpory

sponzorů a hospodářských aktivitách klubu. Každý z cílů představoval mnoho práce,

plánování a strategie s vidinou na 5 let dopředu.

Na začátku je zapotřebí určit tři základní cíle:

1) Sportovní cíl

2) Ekonomický cíl

3) Sociální cíl1

Na základě analýzy těchto tří základních cílů se může přistoupit k dalšímu

kroku. Většina z nás ví, co chce, a pokud má elán a dobré nápady, tak toho vždy

dosáhne. Je třeba mít na paměti, že výstavbou či prvním úspěšným náborem to teprve

začíná. Nutné je být připraven a promyslet, jak vše bude fungovat v horizontu dalších

let.

1 Freyer, W. Handbuch des Sportmarketing. 2. Aufg. Wiesbaden, Verlag Forkel 1991
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2.2 Projektování

Tvoření určitého sportoviště může na začátku představovat krátkodobý cíl,

který se postupem času stane vlivem situace cílem ambiciózním a někdy i

monstrózním. V začátcích budování sportovně relaxačního areálu na Hluboké šlo o

vytvoření baseballového hřiště pro oddíl baseballu. Zásadní otázkou v tomto směru

bylo získání vhodného pozemku.

Získání pozemku a vyřešení vlastnických vztahů je pro přípravu projektů

zásadní.

Po těchto náležitostech je možné svůj vysněný sportovně relaxační areál

umisťovat do prostoru a dělat si první náčrtky. Odborné zpracování celého projektu

je většinou nejlepší nechat na odborníka, který přesně ví, co má jaká stavba splňovat

za normy a předpisy. Odborné věci je opravdu lepší nechat na odbornících, a to

z důvodu bezpečnosti sportovišť i zodpovědnosti za funkčnost. Myslím, že odborné

věci ohledně projektování nemá smysl rozebírat. Laici, kteří se snaží vytvořit něco

výjimečného, musí mít především vizi, jak má daná věc vypadat či fungovat.

Odborníci jsou pak ti praví, kteří mají naše vize realizovat.

2.3 Paper work, časové rozložení

Od chvíle, kdy je připravený projekt, se může přistoupit k vlastní práci - získání

celé řady povolení. Ty jsou zásadní před samotnou výstavbou. V případě, že

sportovní klub či organizace je finančně zajištěná, může opět využít odborného

zástupce.

Klíčovou institucí při výstavbě je jednoznačně stavební úřad. Poskytuje

povolení pro stavbu dle vyjádření dotčených subjektů staveb a příslušného zákona.

První věcí, jež je nutné získat od stavebního úřadu dané oblasti, je informace o

územním plánu v dané lokalitě. Na základě této informace se zjistí, zdali je území

vhodné pro účely sportu a relaxace. Druhou zásadní otázkou je, zdali rozsah stavby

bude podléhat pouze ohlášení stavby nebo územnímu rozhodnutí a následnému

stavebnímu povolení. Pro získání úspěšného stavebního povolení je zapotřebí řada
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vyjádření od dotčených subjektů a povolení. Ty nespadají pod místní stavební úřad,

ale pod významné a dotčené instituce v krajských městech. Tyto instituce mají

v registrech inženýrské sítě a jiné náležitosti o daných lokalitách.

Instituce, jež se většinou vyjadřují:

- Odbor životního prostředí příslušného kraje

V dnešní době, kdy většina podnikatelů nehledí na ochranu životního prostředí,

zajišťuje právě odbor životního prostředí jednotlivých krajských měst dohled nad

dodržováním zákona v této oblasti. Patří pod něj tzv. „kolečko čtyř odborů“, které se

musí vyjádřit k dopadu stavby na jednotlivé jejich oblasti.

- lesnictví

- vodohospodářství

- životní prostředí

- půda, zemní

- Energie AG (voda a kanalizace)

- E-on (elektřina, plyn)

- O2 (telekomunikace)

- odborná společnost na měření radonu

- Krajská hygienická stanice

- Krajský záchranný sbor

- Firma zabývající se statikou – statistický posudek

- Památkový ústav

- Jihočeské matky, Calla, apod. (nezávislá občanská sdružení)

Veškerá tato administrativa je časově náročná, ale zároveň je nezbytnou


[…]


spravedlivě požadovat, aby byl společníkem; toto právo zaniká, nebylo-li uplatněno

do 3 měsíců od rozhodnutí soudu o dědictví.

4.při zániku účasti společníka ve společnosti za trvání společnosti vzniká

společníkovi nebo jeho právními nástupci právo na vypořádací podíl.

5.Vypořádací podíl se určuje poměrem splaceného vkladu společníka, jehož účast ve

společnosti zanikla, ke splaceným vkladů všech společníků.

6.Vypořádací podíl je splatný bez zbytečného odkladu poté, co byl uvolněný

obchodní podíl převeden na nového nabyvatele, popř. převzat ostatními společníky,

anebo co bylo rozhodnuto o snížení základního jmění společnosti postupem

upraveným v ust. § 113 odst. 5 nebo 6 v ust. § 147. Jde-li však o podíl spojený

s nesplaceným vkladem, je vypořádací podíl splatný až poté, co bude vklad splacen.

XVII.

Zánik společnosti

1.Společnost zaniká ke dni výmazu z obchodního rejstříku.

2.Zániku společnosti předchází její zrušení s likvidací nebo bez likvidace, přechází-li

její jmění na právního nástupce

Likvidace se rovněž nevyžaduje, byl-li konkurz na majetek společnosti zrušen po

splnění rozvrhového usnesení nebo z důvodu, že její majetek nepostačuje k úhradě

nákladů konkurzu; dále též v případě, byl-li návrh na prohlášení konkurzu zamítnut

pro nedostatek majetku nebo nezbude-li po ukončení konkurzního řízení společnosti

žádný majetek.

Zrušení společnosti může nastat z těchto důvodů:

a) rozhodnutím valné hromady

b) rozhodnutím soudu

c) prohlášením konkursu nebo zamítnutím návrhu na prohlášení

konkursu pro nedostatek majetku

3.Při zrušení s likvidací má každý společník nárok na podíl na likvidačním zůstatku
v poměru svého vkladu ke splaceným vkladům ostatních společníků

XVIII.

Závěrečné ujednání

1.Pokud nebylo v této smlouvě výslovně uvedené dohodnuto jinak, platí v ostatním

ustanovení obchodního zákoníku a jiných obecně právních předpisů s tímto

souvisejících, zejména občanského zákoníku.

2.Na důkaz toho, že se společníci v potřebné míře seznámili se všemi ustanoveními

smlouvy, a že smlouvu uzavírají vážně, svobodně, určitě a srozumitelně, připojují

své vlastnoruční podpisy.

V Hluboké nad Vltavou dne 12.2.2007 David Šťastný

Příloha č. 3

Anketa na téma „Ideální sportovně relaxační areál“

Počet dovršených let věku:

Pohlaví:

Poznámka: respondenti jsou osobně dotazováni, záznam jejich odpovědí provádím

sám. U otázek 1., 5., 6., 7., 8., 9. je možná pouze jedna odpověď. U otázek 2., 3., 4.

je možné označit více možností.

1. otázka

V jakém prostředí by měl být „Ideální sportovně relaxační areál“?

a) Centrum města

b) Okraj města

c) Obchodním centrum

d) V přírodě mimo město (venkov)

2. otázka

Jaká sportoviště by měl areál obsahovat?

a) Baseballové hřiště
b) Fotballové hřiště
c) Tenisové kurty
d) Hokejový stadion
e) Beach volejbal
f) Lanové centrum

3. otázka

Co preferujete při výběru sportovně relaxačního areálu?

a) Vzdálenost
b) Kvalitu sportovišť
c) Cenu vstupného
d) Velikost a komplexnost areálu
e) Návštěvnost areálu

f) Doporučení známých
g) Kvalita personálu

4. otázka

Které médium byste preferovali k získávání informací o sportovně relaxačních
areálech?

a) Internet
b) Tisk
c) Televize
d) Plakáty

5. otázka

Jaký druh občerstvení je pro vás ve sportovně relaxačním areálu důležitý?

a) Sport Bar
b) Restaurace se zdravou výživou
c) Fast food
d) Klasická restaurace

6. otázka

Jakou částkou byste byli ochotni přispět za jednodenní návštěvu sportovně
relaxačního areálu?

a) 5,- kč

b) 10,- Kč

c) 30,- Kč

d) 100,- Kč

e) 1000,-Kč

7. otázka

Myslíte si, že by měl být povolen vstup psů do sportovně relaxačních areálů?

a) Ano, volně

b) Ano, ale pouze na vodítku

c) Ne

8. otázka

Jak často navštěvujete sportovně relaxační areály?

a) 3x týdně
b) 1x týdně
c) 1x měsíčně

9. otázka

Je pro Vás ve sportovním areálu důležitá půjčovna sportovního vybavení?

a) ano
b) nevím
c) ne

Příloha č. 4

Příloha č. 5

1994 Hluboká nad Vltavou Zámostí

1995-2000 hřiště Podskalská louka 1

2000 pozemek na nové hřiště

2002 slavnostní otevření nového hřiště 1

2002 srpen Povodeň 1

2002 srpen Povodeň 2

2003 počátek výstavby dětského hřiště 1

2004 první prvky dětského hřiště 1

2004 první prvky dětského hřiště 2

2005 Výstavba hřišť na plážový volejbal 1

2006 schody do vody vč. skokánku 1

2006 nový pozemek pro výstavbu

2007 výstavba basketbalového hřiště 1

2007 výstavba basketbalového hřiště 2

2007 výstavba dřevěného hradu 1

2007 výstavba dřevěného hradu 2

2008 výstavba sociálního zázemí 1

2008 výstavba sociálního zázemí 2

2008 výstavba sociálního zázemí 3

2008 stolní tenis, obří trampolíny 1

2008 pohled na dětský areál 1

2008 pohled na dětský areál 2

2009 obří trampolína 1

2008 celkový pohled areál 1