Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: David Šťastný
Vysoká škola: Jihočeská univerzita
Pedagogická fakulta

Katedra: výchovy ke zdraví

Aprobace: výchova ke zdraví

Datum odevzdání posudku: 16.5. 2009

Vedoucí bakalářské práce: doc.PaedDr. Milada Krejčí,CSc.

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Vytvoření sportovně relaxačního centra

Předkládaná bakalářská práce posluchače Davida Šťastného je zaměřena na oblast edukace a podpory zdraví ve sportovním prostředí, konkrétně na problematiku vytvoření sportovně relaxačního centra. Předmětem práce je zachytit a analyzovat proces budování konkrétního sportovně relaxačního centra v Hluboké nad Vltavou a zjistit v dotazníkovém šetření determinanty jeho využívání. Problematika je v současném kontextu výchovy ke zdraví velmi aktuální. Je aktuální jak v pedagogické praxi s dětmi a mládeží, tak i v praxi s dospělými.

Teoretická část práce má 50 stran, výzkumná 20 stran a 32 stran tvoří přílohy s bohatým dokumentačním materiálem. Uvedená struktura odpovídá charakteru zadané práce, kde dominuje výkladová část. V teoretické části jsou předkládána velmi zdařile východiska celé bakalářské práce. Nechybí analýza faktorů a mechanismů procesu výstavby sportovně relaxačního centra, a to ve vztahu ke zdraví člověka, včetně roviny mentálního zdraví a zdraví sociálního.

Ve výzkumné části je charakterizována realizace výzkumného záměru, tj. vytvoření manuálu k výstavbě sportovně relaxačního centra a provedení a analýza dotazníkového šetření. Je zde podána přehledná interpretace dat. Diskuse ke zjištěným výsledkům prokazuje posluchačovu schopnost dedukce a je obohacena o doprovodné návrhy a opatření pro sportovní praxi. Řada výsledků má charakter zajímavých a podnětných zjištění a svědčí o vlastní sportovní empirii autora v roli mladého hráče, v roli trenéra i v roli manažera. Grafické zpracování dat je výborné.

Posluchač David Šťastný měl možnost proniknout do uvažování a postojů mladých inovátorů v oblasti budování center podporujících zdravý životní styl, což je v celé práci velmi zajímavé.

Do práce mám následující připomínky:

- Na straně 55 je cíl 2 psán v jiném typu písma než je stanoveno pro bakalářskou práci
- V popisech grafů namísto slova celkem stačí uvést „=“. Opět zde došlo v některých případech k záměně typu písma.

Jvedené připomínky nesnižují kvalitu práce z hlediska obsahu. Mohu konstatovat, že předkládaná práce splňuje požadované nároky na bakalářskou práci kladené a rád doporučuji k obhajobě.

Dotázky k obhajobě:

1. Vyjádřete stručně možnosti komunikace zástupců centra s veřejností.
2. Jaký vztah má centrum v Hluboké nad Vltavou k výchově ke zdraví?

výborně

Jávrh na klasifikaci bakalářské práce:

.....
podpis vedoucí bakalářské práce

7 / Českých Budějovicích, dne 16. 5. 2009

Stupeň kvalifikace: výborně velmi dobře dobře nevyhověl
--------------------- --------- ------------- ------- -----------